
1/7  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
51. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 3. června 2013 

 

 

čís. 724/51 – 743/51 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/7  

724/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 9/2006-G o pronájmu pozemku uzavřené mezi 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Vilémem Bialasem, bytem 
Panelová 981/4, Ostrava – Poruba z důvodu změny trvalého bydliště s učinností 
od 4.6.2013 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  4. června 2013 

 
 
 
725/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) s o u h l a s í   
 

s prodloužením doby nájmu Smlouvy č. 7/2005-P o pronájmu pozemku včetně dodatků 
č. 1 – 7 uzavřených mezi Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov 
a Ing. Václavem Michalíkem,  podnikajícím pod jménem Ing.  Václav Michalík s.r.o. 
na pozemek parc. č. 2425/6 o výměře 3740 m2 na dobu určitou od 1.7.2013 
do 30.9.2013 

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě č. 7/2005-P o pronájmu pozemku uzavřených mezi 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Ing. Václavem Michalíkem, 
podnikajícím pod jménem Ing. Václav Michalík s.r.o., Na Surdíku 712/24, 724 00 Ostrava 
– Stará Bělá  z důvodu prodloužení doby nájmu 

 
 

3) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
 

Zodp.:  Karel Civín         T:  30. června 2013 
 
 
 
 

726/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 5/BVB/2013 uzavřené mezi Matějem Šnajdrem, bytem Marty Krásové 4455/21, 
Ostrava – Poruba a Ing. Denisou Šnajdrovou, bytem Josefa Skupy 1704/4, Ostrava – 
Poruba a Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov z důvodu změny 
umístění přípojky vody se zásahem do komunikace na pozemku parc. č. 3290/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku  

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  30. června 2013 
 
 
 



3/7  

727/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

o neupotřebitelnosti DDHM z majetku Statutárního města Ostravy - Městského obvodu 
Martinov v celkové hodnotě 26.251,60 Kč na základě Návrhu na rozhodnutí 
o neupotřebitelnosti ze dne 3. června 2013 
 

2) s o u h l a s í   
 
s uzavřením smlouvy na prodej neupotřebitelného movitého majetku Městského obvodu 
Martinov 1 ks počítače inv. č. 190000001337 paní Barboře Kysučanové, V Zahradách 
107/129, Ostrava – Poruba za kupní cenu 400,-- Kč 
 

3) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu kupní smlouvy  
 

Zodp.:  Karel Civín         T:  10. června 2013 
 
 

 
 

728/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) s o u h l a s í  
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2425/2, 2425/4 
a 2425/7 v kat. území Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu 
č. 3533-124/2012 a č. 3540-157/2012 ve prospěch Ing. Václava Michalíka a Zdenky 
Michalíkové, Na Surdíku 712/24, Ostrava – Stará Bělá za účelem umístění a provozování 
přípojky splaškové a dešťové kanalizace na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu 
ve výši 8.204,-- Kč + příslušná sazba DPH 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  30. června 2013 
 
 
 
 

729/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

3) s o u h l a s í  
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2934 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3564-111/2013 
ve prospěch Ing. Radka Zábranského a Ing. Ingrid Zábranské, U Hůry 3283/21a, Ostrava 
– Martinov za účelem umístění a provozování vodovodní a kanalizační přípojky na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.263,-- Kč + příslušná sazba DPH 

 
4) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  30. června 2013 
 
 
 
 
 

 



4/7  

730/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

1) Oznámení o společném jednání o návrhu územního plánu Hlučína, který se koná 
5. 6. 2013 v 10.00 hodin se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti č. C 607 
Městského úřadu v Hlučíně). 

 
2) Výzvu k uplatnění připomínek ve lhůtě 30 dnů ode dne jednání. 
 
 
 

731/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

předložené 3 cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele stavby 
„Oprava hřiště U Dílen, Ostrava-Martinov“ 

 
2) r o z h o d l a 

 
podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodavatele stavby „Oprava hřiště U Dílen, Ostrava-Martinov“ firmě Inženýrské sítě 
Ostrava s. r. o., IČ 26792222, Dr. Šmerala 1270/11, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
za nabídkovou cenu 199.066,-- Kč, ke které bude účtována příslušná sazba DPH 

 
3) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo s vybranou firmou 

 
Zodp.:  Karel Civín                   T: 5. června 2013 

 
 
 
732/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

r o z h o d l a 
 

o poskytnutí jednorázové mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská 
škola Ostrava - Martinov paní Marii Zátopkové z rozpočtu SMO - MOb Martinov na rok 2013 
ve výši dle předloženého návrhu, a to za vynikající výsledky Mateřské škola Ostrava – 
Martinov pod jejím vedením a u příležitosti odchodu do starobního důchodu 
 
 
 
 

733/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 132/15 ze dne 
22. října 2012 a se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2013, 
které představují formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžního daru 
Mysliveckému sdružení Děhylov, o.s., Nad Plesenkou 598/7, 725 27  Ostrava – Plesná, 
IČ 45236968 ve výši 8.000,-- Kč na zakoupení chovného páru zajíce polního 
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu darovací smlouvy s Mysliveckým 
sdružením Děhylov, o.s. 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  15. čevna 2013 



5/7  

734/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh na změnu a doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 12/2010 o místním poplatku ze psů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2011 
a  obecně závazné vyhlášky č. 11/2012 vč. zdůvodnění jejího vydání 
 

2) n e m á    p ř i p o m í n k y 
 
k navrhované změně a doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 12/2010 o místním poplatku ze psů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2011 
a  obecně závazné vyhlášky č. 11/2012 

 
 
 
 
735/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o místním poplatku 
z ubytovací kapacity vč. zdůvodnění jejího vydání 
 

2) n e m á    p ř i p o m í n k y 
 

k navrhovanému znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o místním 
poplatku z ubytovací kapacity 
 
 
 
 

736/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 24. června 2013 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 
 
 
 
 

737/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

s o u h l a s í 
 

se svěřením pozemku parc. č. 2647/6 zahrada kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy  

 
 
 
 
738/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) s o u h l a s í  
 

jako vlastník pozemku parc. č. 2746/1 kat. území Martinov ve Slezsku a místní 
komunikace ul. Kamenná na tomto pozemku s napojením nemovitosti pozemku  
parc.  č. 3162/2 kat. území Martinov ve Slezsku zřízením sjezdu a nájezdu provedeném 
vyštěrkováním bez nutnosti řešení odvodnění v šíři 5 m a délce 2,6 m v souladu 
se žádostí Barbory Kučerové, bytem Martinovská 3279/57, Ostrava – Martinov a snímku 
katastrální mapy se zákresem  

 



6/7  

2) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu a nájezdu na pozemku parc. č. 2746/1 
v kat. území Martinov ve Slezsku uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava, Městským 
obvodem Martinov, Martinovská 3154/23, Ostrava – Martinov a Barborou Kučerovou, 
bytem Martinovská 3279/57, Ostrava – Martinov  

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy  

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  30. června 2013 

 
 
 
739/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

podle § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 
s firmou Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 28/3114, 
729 71  Ostrava – Moravská Ostrava a třetí osobou – nájemce nemovitosti na ulici 
Na Svobodě 3139/1, Ostrava – Martinov – Miroslavem Černým, IČ 66695112, 
Václavovická 432, 739 32  Vratimov – Horní Datyně 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod 

 
Zodp.:  Karel Civín           T: 7. června 2013 
 
 
 
 

740/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

podle § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 
s firmou Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 28/3114, 
729 71  Ostrava – Moravská Ostrava a třetí osobou – nájemce nemovitosti na ulici 
Martinovská 3080, Ostrava – Martinov – MARTEK ELEKTRONIK s. r. o., IČ 13642871, 
Martinovská 3080, 723 00 Ostrava - Martinov 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod 

 
Zodp.:  Karel Civín           T: 7. června 2013 
 
 
 
 

741/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

r o z h o d l a 
 

neuzavřít smlouvu na vydavatelské zpracování, vytištění a distribuci seznamu ÉTER CZ na 
rok 2013 s firmou ÉTER CZ, spol. s r.o., Pasteurova 10, 779 00  Olomouc, IČ za cenu  3.000,-
- Kč  vč. DPH z důvodu nedostatku finančních prostředků na rok 2014 



7/7  

742/51 Rada městského obvodu Martinov                       3. června 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

prominout smluvní pokutu z prodlení za pozdní úhrady nájemného za pronájem pozemku 
zastavěného garáží za rok 2011 a 2012 paní Janě Barčové, bytem Josefa Skupy 1639, 
708 00  Ostrava - Poruba v celkové výši 612,-- Kč 

 
 

2) p o v ě ř u j e 
 

finanční úsek ÚMOb Martinov rozesláním upomínek za neuhrazené nájmy v době 
do 3 měsíců od konce doby splatnosti a uložit dlužníkovi úhradu poštovného za zaslanou 
upomínku. 

 
Zodp.:  Dagmar Lapešová, DiS.         T: 15. října 2013 
 
 
 
 

743/51 Rada městského obvodu Martinov                        3. června 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. červnu 2013 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2013 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
výdaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Karel Civín, v.r.                               MUDr. Petr Gallus, v.r. 
              starosta                 místostarosta 
 
 


